
                                 令和６年１０月１５日 

保護者各位 

                                 津山市立高野小学校 

                                 校長 高岡 昌司 

 

学習発表会のご案内 

 

 秋涼の候、みなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校教育へのご理解やご協力を賜り感謝申し上げます。 

 本日、学習発表会プログラムを配布しております。駐車場の関係で、児童発表の開始時間が前

回配布の文書より多少前後しております。ご迷惑をおかけしますが、ご了承よろしくお願いいた

します。裏面に駐車場の案内も印刷しております。ご確認よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日時  令和６年１１月８日（金）  

 

２ 場所  高野小学校 体育館 

 

３ 日程  

８：２０      開場 

 

８：４０～９：２０    １・２年生発表（４０分） 

 

９：２０～１０：００   保護者入れ替え（４０分） 

 

１０：００～１０：４０  ３・４年生発表（４０分） 

 

１０：４０～１１：２０ 保護者入れ替え（４０分） 

 

１１：２０～１２：００   ５・６年生発表（４０分） 

 

１２：００         閉会 

   

４ 駐車場  

 当日は運動場、校舎裏駐車場、永案寺駐車場、カインズホーム駐車場を準備しております

が、車の出入りの際混雑が予想されますので、なるべく徒歩・乗り合わせでのご来校にご協力

ください。駐車場の詳細は後日お知らせいたします。 

 

５ その他 

 ・上履きのご準備をお願いします。 



                                      令和６年１０月１５日 

保護者の皆様 

                                      津山市立高野小学校 

                                      校長 高岡 昌司 

 

学習発表会についてのお願い 

 

  保護者の皆様におかれましては、日ごろより本校の教育にご協力いただき、感謝申し上げます。 

 さて、学習発表会をスムーズに進行するために、以下のご協力をお願いいたします。 

 

【交通手段について】 

混雑が予想されますので、なるべく徒歩・自転車・乗り合わせでのご来校にご協力ください。自転車でお

越しの方は、職員室西側のアスファルト舗装にお停めください。 

 

【駐車場について】 

 運動場・永案寺駐車場・カインズホーム駐車場・3区公会堂駐車場を準備しております。 

 ３・４年生年生の保護者駐車場・・・カインズホーム・永案寺駐車場・3区公会堂駐車場とします。 

 体育館入り口付近の混雑を避けるため、次のとおり来校時間の制限をいたします。 

 ・３、４年生保護者の方は、９時１０分以降にご来校ください。（開場時刻９時２０分） 

 ・カインズホームは少し距離がありますが、学校周辺の混雑が避けられる可能性が高いです。 

 

 

 １・２年生 ５・６年生の保護者駐車場・・・運動場とします。 

 西門付近の混雑を避けるため、次のとおり来校時間の制限をいたします。 

 ・１、２年生保護者の方は、８時１０分以降にご来校ください。（開場時刻８時２０分頃） 

 ・５、６年生保護者の方は、１０時３０分以降にご来校ください。（開場時刻１１時２０分頃） 

 

【体育館への入退場について】 

 ・体育館東玄関よりお入りください。 

 ・履物用ナイロン袋をご持参ください。履物を持ってご入場ください。 

 ・退場は体育館北側からお願いします。お子様の発表が終わりしましたら、混雑を避けるため速やかに 

  退出いただきますようお願いいたします。 

  

 【その他】 

 ・西門付近および運動場内は右図のように一方通行といたします。 

 ・車椅子、妊婦等の方で体育館傍に駐車が必要な方は、事前に申し出 

  ください。 

職員用合意事項 

・北駐車場は、来賓・障害者用車両専用とし、駐車券

を発行し駐車できる対応を取る。 

・当日給食もあるので、給食車両の進入確保のため北

駐車場は保護者用としては使用しない。 


